Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
21.06.2019

№1
г.Волгодонск
заседания Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) в городе Волгодонске
Председатель

С.Я.Цыба
Секретарь

И.А.Рубцова
Присутствовали: Бондарь У.К., Воробьева И.С., Донецкова Н.В., Горбунов В.Г., Ефименко Н.А., Жабская О.П., Измоденова Н.С., Лячина Е.В., Самсонюк Т.А., Симакова И.Е., Тютюнников В.В., Ягодкина В.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана мероприятий по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории города Волгодонска.
	Докладчик:

	Рубцова Илона Алексеевна,

ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	2. О регистрации студенческой молодежи на сайтах: добровольцыроссии.рф и myrosmol.ru.

	Докладчики:
	Горбунов Василий Григорьевич,

педагог-организатор МБОУ СШ № 15 г. Волгодонска;
Ефименко Нина Алексеевна,

заместитель руководителя по организационной и воспитательной работе ВИТИ НИЯУ МИФИ;
Жабская Ольга Петровна,

педагог дополнительного образования ГБПОУ РО «Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса и дизайна им. В.В. Самарского»;
Измоденова Наталья Сергеевна,

социальный педагог ГБПОУ РО «Волгодонский педагогический колледж»;

Ковалева Ольга Валентиновна,

педагог-психолог ГБПОУ РО ПУ № 69;

Лячина Екатерина Викторовна,

заместитель директора по воспитательной работе ГБПОУ РО «Волгодонский техникум энергетики и транспорта»;

Симакова Ирина Евгеньевна,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБПОУ РО «Волгодонский медицинский колледж»;
Усова Ирина Викторовна,

декан факультета «Технологии и управление» ИТ (филиала) ДГТУ в городе Волгодонске;

Цветова Зинаида Вячеславовна,

заместитель директора по инновационно-методической работе ГБПОУ РО «Волгодонский техникум общественного питания и торговли»;

Ягодкина Валерия Витальевна,

педагог-организатор ГБПОУ РО «ВТММ».

	3.  О подготовке к проведению городского конкурса «Доброволец года».

	Докладчик:
	Рубцова Илона Алексеевна,

ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

1 СЛУШАЛИ:

Рубцову Илону Алексеевну об утверждении плана мероприятий по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории города Волгодонска.
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

1.1. Утвердить план мероприятий по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории города Волгодонска.
1.2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение пунктов плана в полном объеме в установленные сроки.

2 СЛУШАЛИ:

Горбунова Василия Григорьевича, Ефименко Нину Алексеевну,  Жабскую Ольгу Петровну, Измоденову Наталью Сергеевну, Донецкову Наталью Владимировну, Лячину Екатерину Викторовну, Симакову Ирину Евгеньевну, Ягодкину Валерию Витальевну о регистрации студенческой молодежи на сайтах: добровольцыроссии.рф и myrosmol.ru.
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

2.1. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.С.Воробьева):

2.1.1. Обеспечить содействие организациям среднего и высшего профессионального образования города Волгодонска в регистрации студенческой молодежи на сайтах: добровольцыроссии.рф и myrosmol.ru.

Срок: до 25.12.2019г.

2.1.2. Провести практический семинар по вопросам развития добровольчества (волонтерства) в молодежной среде на базе ВИТИ НИЯУ МИФИ.

Срок: октябрь 2019г.
2.2. Организациям среднего и высшего профессионального образования города Волгодонска:

2.2.1. Обеспечить регистрацию студентов на сайте добровольцыроссии.рф

Срок: до 25.12.2019г.

2.2.2. Обеспечить направление заявок на участие студентов в грантовом Всероссийском конкурсе «Доброволец России - 2019»

Срок: до 30.06.2019г.

2.2.3. Обеспечить регистрацию активных студентов на сайте myrosmol.ru

Срок: до 25.12.2019г.

2.2.4. Обеспечить регистрацию участников на форум «Ростов-2019» и «Таврида» на сайте myrosmol.ru в соответствии со сроками подачи заявок на сайте.
2.3. Волонтерскому центру «PROДобро» (В.Г.Горбунов) распространить информационные флаеры по вопросам добровольчества (волонтерства), в т.ч. в социальных сетях и на официальных сайтах образовательных организаций.
Срок: до 25.12.2019г.
3 СЛУШАЛИ:

Рубцову Илону Алексеевну о подготовке к проведению городского конкурса «Доброволец года».
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

3.1. Утвердить положение о проведении городского конкурса «Доброволец года – 2019».
3.2. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.С.Воробьева) провести городской конкурс «Доброволец года – 2019 ».

Срок: 05.12.2019г.

3.3. Организациям среднего и высшего профессионального образования города Волгодонска обеспечить участие в городском конкурсе «Доброволец года – 2019» не менее 2 волонтеров от каждой организации.

Срок: до 25.11.2019г.
Председатель

С.Я.Цыба
Секретарь

И.А.Рубцова